rate, Sinas precibus sedaturus; quod dum maximè conatur. Horum vnus prehensum, malleo ferreo cedere; tundere, & ingeminare ad ictus singulos sua lingua Deus Deus, in religionis, eiusque ludibrium: quare hic, & religio, & ira, Christianos, obnitente licet Maiorica, in defensionem, & arma expedit; petulantes extrudunt; aliquos vulnerant; vnus nocte sequenti ex vulneribus moritur. Sed die postero armati redeunt, templum deiectis foribus expilant, profanant sacra, Sacerdotalibus induti mimum de Maiorica faciunt, eius cubiculum aliqui subeant, interfecturi nisi absuisset, diripiunt quicquid illic inuentum; templum denique quod erat tralatitium, magnam partem euerunt, gratulatique demum in Christianorum domos, cum præda naues suas petunt. Absolutis Præfectus Christianis, mortis sententia damnauit Sinenfes, & præsidio militari exarmandos, vinciendos, & Regi sistendos mandauit; quam ipsis vindictam hominum non fuit difficile per noctis tenebras velis & remis effugere; sed assecuta est illos paulò post diuina. Eorum quidem naues erant, nauium onus sanè diues, octo Batauorum, haud certè multo melioris ad fidem Catholicam frugis, quam ipsi ethnici; hos Sinæ largo ad soporem inebriatos potu, tanquam pecudes iugulant, & mari sepeliunt, inde prædam inter se partiti, tribus nauibus, seticum imponunt, in Cambogia, Cœcincina, & Fochiensi Prouincia diuendendum. Vbi suo quique condigno præmio sunt affecti. Priores duo, rem, nauim, libertatem in seruos abacti amiserunt; Fochienses capti, torti, confessi Batauorum necem, & sacrilegas in templum, & Maioricam iniurias luerunt. Maiorica verò duobus his vltimis quos percurro annis, vitam sibi à Deo seruata magnis exaggerauit meritis, & incremento illius Christianitatis. Neophytos annus trigessimus nonus ducentos triginta quatuor supra duodecies mille Christo dedit, ex iis Maiorica pro vitili sua, quadringentos septuaginta duos sibi supra bis mille vindicat, sua ipsius manu baptismo lustratos; anno insequenti ex decem millibus quingentis septuaginta Prouinciæ Tignœ, ad eam totidem spectarunt; illic certè dierum spatio quindecim ethnicos lustrauit trecentum quinquaginta. Incendebat omnia quocumque iter, ibat autem quocumque lucis aliquid affulgeret, conuertendi ethnicos, vel Neophytos iuandi. Et fuit cum æstiuos ardores, confessionibus audiendis in tugatio traduxit, vrentibus folibus peruiso, vnde illum subinde ad anhelandam liberiozem autam prodire oportebat, tamen calentibus radiis vaporatam. Erant hæc planorum infima ex quibus matoro excessu, præuertendæ erant eluisiones montium, vniuersam planitiem mensuræ. Tunc verò Maiorica Septembri redeunte montium edita, & aditu aspera obibat, quamuis & ipsa tum aliàs periculis consita, tum recursu tigrium metuenda, quas inundatio in sua cubilia retrudebat, sed hæc possunt tolerabilia videri ad ætumnas quadragesimi huius anni, quo non temerè affirmasset reuiuiscere illum quotidie, quod quotidiana vitæ discrimina Deo seruata exiret incolumis. Ea tamen inter